30

intendere ad firmitatem quisq; possit, de quo etiam Cicero aliquod 2 Tuscul.
Exclamant, inquit, quam maxime possunt, cum exercentur Athletae. Pi-
giles uero etiam cum ferunt aduersarium, in iactandis caestibus ingemiscunt,
non quod doleant, animosae succumbant, sed quia in profundenda voce om-
ne corpus intenditur, uenitq; plaga Vehementior.

O *Arma uero diuiduntur. primo: in manubrium siue
capulum, cuspidem, et Verutum. Quod rursus in palmam siue
superficiem et acies duas diuersas, Nec non in partes duas praecipu-
as firmam et debilem, inter quas medium veruti est. Quae
partes iterum subdividuntur suis medijs. Ex quo sequitur positus
tribus*

*Teilung der Kling.
In die Breit od. Flsch,
Ganze und Halbe Schneid.
In: Sterck, und Schwers,
2 Mittel der Kling.
In mittel der Sterck, und
mittel der Schwers.*